
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.33/
οικ.38337/6.11.2019 απόφασης του Υπουργού 
Εσωτερικών «Σύσταση και ανασυγκρότηση τριών 
(3) Ειδικών Συμβουλίων Επιλογής Προϊσταμένων 
(ΕΙ.Σ.Ε.Π.) στο Υπουργείο Εσωτερικών» (Β’ 4170).

2 Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδι-
κοτήτων της Διοικητικής και Επιστημονικής Υπη-
ρεσίας της Εθνικής Αρχής Ανώτατης Εκπαίδευσης 
(ΕΘΑΑΕ) με τους οριζόμενους στο π.δ.  85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

3 Επιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή παρά-
βαση λαθρεμπορίας.

4 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

5 Επιβολή προστίμου για υπόθεση μη προσκόμισης 
βιβλίου ατελείας.

6 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

7 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

8 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

9 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

10 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

11 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας και εργασίας 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και νυ-
χτερινές προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας και καθ’ υπέρβαση αυτής 
για το προσωπικό της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
που απασχολείται στην Πλωτή Γέφυρα Διαύλου 
Λευκάδας για το α’ και β’ εξάμηνο του έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.33/2703  (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.33/

οικ.38337/6.11.2019 απόφασης του Υπουργού 

Εσωτερικών «Σύσταση και ανασυγκρότηση τριών 

(3) Ειδικών Συμβουλίων Επιλογής Προϊσταμένων 

(ΕΙ.Σ.Ε.Π.) στο Υπουργείο Εσωτερικών» (Β’ 4170). 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 86 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων 

Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007), όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις της 
παρ. 3 του άρθρου 29 του ν. 4369/2016 (Α’ 33), της παρ. 1 
του άρθρου 40 του ν. 4590/2019 (Α’ 17) και τις διατάξεις του 
άρθρου 113 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), της παρ. 1 του άρθρου 
32 του ν. 4795/2021 (Α’ 62), του άρθρου 28 του ν. 4829/2021 
(Α’ 166) και του άρθρου 28 του ν. 4873/2021 (Α’ 248),

β) του άρθρου 162 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσί-
ων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 
Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26),

γ) της παρ. 3 του άρθρου 121 του ν. 4549/2018 «Δι-
ατάξεις για την ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιο-
νομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - 
Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2019-2022 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 105),

δ) του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 
Α’ 45),

ε) του π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161),

στ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσω-
τερικών» (Α’ 180),

ζ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

η) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1135

9409



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9410 Τεύχος B’ 1135/16.02.2024

θ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130) και ειδικότερα της 
παρ. 1 του άρθρου 3 αυτού,

ι) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών»» (Α’ 131) και

ια) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων κα θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ.77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.33/οικ.38337/6.11.2019 από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών «Σύσταση και ανασυ-
γκρότηση τριών (3) Ειδικών Συμβουλίων Επιλογής Προϊ-
σταμένων (ΕΙ.Σ.Ε.Π.) στο Υπουργείο Εσωτερικών» (Β’ 4170).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.33/ΟΙΚ.4418/29.1.2020 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Τροποποίηση της 
υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.33/οικ.38337/6.11.2019 απόφασης 
“Σύσταση και ανασυγκρότηση τριών (3) Ειδικών Συμβου-
λίων Επιλογής Προϊσταμένων (ΕΙ.Σ.Ε.Π.) στο Υπουργείο 
Εσωτερικών” (Β’ 4170)» (Β’ 327).

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.33/οικ.21486/19.11.2020 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Τροποποίηση της 
υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.33/οικ.38337/6.11.2019 απόφασης 
“Σύσταση και ανασυγκρότηση τριών (3) Ειδικών Συμβου-
λίων Επιλογής Προϊσταμένων (ΕΙ.Σ.Ε.Π.) στο Υπουργείο 
Εσωτερικών” (Β’ 4170)» (Β’ 5258).

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.33/οικ.9884/28.5.2021 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Τροποποίηση της 
υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.33/οικ.38337/6.11.2019 απόφασης 
“Σύσταση και ανασυγκρότηση τριών (3) Ειδικών Συμβου-
λίων Επιλογής Προϊσταμένων (ΕΙ.Σ.Ε.Π.) στο Υπουργείο 
Εσωτερικών” (Β’ 4170)» (Β’ 2445).

6. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.33/οικ.18132/22.09.2021 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Τροποποίηση της 
υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.33/οικ.38337/6.11.2019 απόφασης 
με θέμα “Σύσταση και ανασυγκρότηση τριών (3) Ειδι-
κών Συμβουλίων Επιλογής Προϊσταμένων (ΕΙ.Σ.Ε.Π.) στο 
Υπουργείο Εσωτερικών”(Β’ 4170)» (Β’ 4480).

7. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.33/οικ.7002/29.04.2022 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Τροποποίηση της 
υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.33/οικ.38337/6.11.2019 απόφασης 
“Σύσταση και ανασυγκρότηση τριών (3) Ειδικών Συμβου-
λίων Επιλογής Προϊσταμένων (ΕΙ.Σ.Ε.Π.) στο Υπουργείο 
Εσωτερικών”(Β’ 4170)» (Β’ 2317).

8. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.33/15681/20.09.2023 από-
φαση της Υπουργού Εσωτερικών «Τροποποίηση της υπό 
στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.33/οικ.38337/6.11.2019 απόφασης “Σύ-
σταση και ανασυγκρότηση τριών (3) Ειδικών Συμβουλί-
ων Επιλογής Προϊσταμένων (ΕΙ.Σ.Ε.Π.) στο Υπουργείο 
Εσωτερικών”(Β’ 4170)» (Β’ 5653).

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

A. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.33/
οικ.38337/6.11.2019 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 
«Σύσταση και ανασυγκρότηση τριών (3) Ειδικών Συμβου-
λίων Επιλογής Προϊσταμένων (ΕΙ.Σ.Ε.Π.) στο Υπουργείο 
Εσωτερικών» (Β’ 4170), όπως τροποποιήθηκε με τις ως άνω 
αναφερόμενες αποφάσεις, ως εξής:

1. Το 3ο Ειδικό Συμβούλιο Επιλογής Προϊσταμένων 
(ΕΙ.Σ.Ε.Π.) είναι αρμόδιο για την επιλογή Προϊσταμένων 
Γενικών Διευθύνσεων και του Υπουργείου Κοινωνικής 
Συνοχής και Οικογένειας, το οποίο προστίθεται ως περ. ζ).

2. Στο τέλος του μέρους 3 προσθέτουμε εδάφιο, ως 
κατωτέρω:

«3………………………………………………………
…………………………………………………………

Σε περίπτωση μεταφοράς οργανικών μονάδων, προσω-
πικού και θέσεων από Υπηρεσία σε Υπηρεσία (Υπουργεία, 
Αποκεντρωμένες Διοικήσεις, Περιφέρειες) η οποία διενερ-
γείται κατά τη διάρκεια διαδικασιών επιλογής Προϊστα-
μένων Γενικών Διευθύνσεων για θέσεις των οργανικών 
μονάδων που μεταφέρονται, αρμοδιότητα να μετέχει στο 
οικείο ΕΙ.Σ.Ε.Π., ως Μέλος, έχει ο Υπηρεσιακός Γραμματέας 
της Υπηρεσίας στην οποία αυτές μεταφέρονται».

Β. Ως εκ τούτου το μέρος 3 της υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.33/
οικ.38337/6.11.2019 απόφασης του Υπουργού Εσωτερι-
κών «Σύσταση και ανασυγκρότηση τριών (3) Ειδικών Συμ-
βουλίων Επιλογής Προϊσταμένων (ΕΙ.Σ.Ε.Π.) στο Υπουρ-
γείο Εσωτερικών» (Β’ 4170), διαμορφώνεται, ως εξής:

«3. Η κατανομή των αρμοδιοτήτων εκάστου Συμβου-
λίου έχει ως εξής:

Το 1ο Ειδικό Συμβούλιο Επιλογής Προϊσταμένων 
(ΕΙ.Σ.Ε.Π.), είναι αρμόδιο για την επιλογή Προϊσταμένων 
Γενικών Διευθύνσεων των:

1. Υπουργείων: α) Υγείας, β) Δικαιοσύνης, γ) Εσωτε-
ρικών, δ) Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, ε) Του-
ρισμού, στ) Μετανάστευσης και Ασύλου, ζ) Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών, η) Πολιτισμού, θ) Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας και των εποπτευομένων από τα ως 
άνω Υπουργεία Ν.Π.Δ.Δ.,

2. Αποκεντρωμένων Διοικήσεων Αττικής, Πελοποννή-
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου και Κρήτης,

3. Περιφερειών Αττικής, Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ-
λάδας και Κρήτης.

Το 2ο Ειδικό Συμβούλιο Επιλογής Προϊσταμένων 
(ΕΙ.Σ.Ε.Π.), είναι αρμόδιο για την επιλογή Προϊσταμένων 
Γενικών Διευθύνσεων των:

1. Υπουργείων: α) Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-
σμού, β) Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, γ) Εξωτερικών 
και των εποπτευομένων από τα ως άνω Υπουργεία Ν.Π.Δ.Δ.,

2. Αποκεντρωμένων Διοικήσεων Μακεδονίας - Θράκης 
και Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας,

3. Περιφερειών Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, 
Κεντρικής Μακεδονίας, Δυτικής Μακεδονίας και Ηπείρου.

Το 3ο Ειδικό Συμβούλιο Επιλογής Προϊσταμένων 
(ΕΙ.Σ.Ε.Π.), είναι αρμόδιο για την επιλογή Προϊσταμένων 
Γενικών Διευθύνσεων των:

1. Υπουργείων: α) Ανάπτυξης, β) Προστασίας του Πολίτη, 
γ) Εθνικής Άμυνας, δ) Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, 
ε) Ψηφιακής Διακυβέρνησης, στ) Υποδομών και Μεταφο-
ρών ζ) Υπουργείο Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας και 
των εποπτευομένων από τα ως άνω Υπουργεία Ν.Π.Δ.Δ.,

2. Αποκεντρωμένων Διοικήσεων Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας και Αιγαίου,

3. Περιφερειών Θεσσαλίας, Στερεάς Ελλάδος, Βορείου 
Αιγαίου, Νοτίου Αιγαίου και Ιονίων Νήσων.

Σε περίπτωση μεταφοράς οργανικών μονάδων, προ-
σωπικού και θέσεων από Υπηρεσία σε Υπηρεσία (Υπουρ-
γεία, Αποκεντρωμένες Διοικήσεις, Περιφέρειες) η οποία 
διενεργείται κατά τη διάρκεια διαδικασιών επιλογής 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9411Τεύχος B’ 1135/16.02.2024

Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων για θέσεις των ορ-
γανικών μονάδων που μεταφέρονται, αρμοδιότητα να 
μετέχει στο οικείο ΕΙ.Σ.Ε.Π., ως Μέλος, έχει ο Υπηρεσιακός 
Γραμματέας της Υπηρεσίας στην οποία αυτές μεταφέρο-
νται».

H αξιολόγηση των υποψηφίων για κάθε θέση ευθύνης 
διενεργείται από τα ΕΙ.Σ.Ε.Π. με βάση την παρούσα από-
φαση, εφόσον δεν έχει αρχίσει η διαδικασία ελέγχου του 
παραδεκτού των υποψηφιοτήτων από το μέχρι τώρα 
αρμόδιο Συμβούλιο για τη θέση αυτή.

Κατά τα λοιπά, εξακολουθεί να ισχύει η υπό στοιχεία 
ΔΙΔΚ/Φ.33/οικ.38337/6.11.2019 απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών «Σύσταση και ανασυγκρότηση τριών (3) Ει-
δικών Συμβουλίων Επιλογής Προϊσταμένων (ΕΙ.Σ.Ε.Π.) 
στο Υπουργείο Εσωτερικών» (Β’ 4170) απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών, ως προς το μέρος που δεν τρο-
ποποιείται από την παρούσα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 8 Φεβρουαρίου 2024

Η Υπουργος

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ   

Ι

 Αριθμ. 41159 (2)
Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων της Διοικητικής και Επιστημονικής Υπηρεσίας 

της Εθνικής Αρχής Ανώτατης Εκπαίδευσης (ΕΘΑΑΕ) με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 

κλάδους και ειδικότητες. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΑΝΩΤΑΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Tων παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),
γ) του ν. 4653/2020 (Α’ 12) και ιδίως το άρθρο 6 αυτού περί αρμοδιοτήτων του Προέδρου,
δ) της παρ. 8 του άρθρου 18 του ν. 4653/2020 όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 387 του ν. 4957/2022  

(Α’ 141) περί κατανομής των 20 θέσεων ειδικού επιστημονικού προσωπικού και των 25 θέσεων διοικητικού προσω-
πικού για τη διοικητική και επιστημονική υποστήριξη της Ε.Θ.Α.Α.Ε.,

ε) της παρ. 3 του άρθρου 387 του ν. 4957/2022 που ορίζει ότι «Μέχρι την έκδοση του Οργανισμού Λειτουργίας της 
Αρχής, τα ζητήματα της παρούσας παραγράφου ρυθμίζονται με απόφαση του Ανώτατου Συμβουλίου της Αρχής».

2. Την υπό στοιχεία 18135/Ζ1/07.02.2020 απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων (Υ.Ο.Δ.Δ. 94) με 
την οποία διορίζεται ως Πρόεδρος του Ανώτατου Συμβουλίου της ΕΘ.Α.Α.Ε ο Περικλής Α. Μήτκας, Καθηγητής του 
Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

3. Την υπ’ αρ. 15561/09-04-2020 απόφαση του Προέδρου της Ε.Θ.Α.Α.Ε. «Ορισμός των τεσσάρων (4) μελών του 
Ανώτατου Συμβουλίου της Εθνικής Αρχής Ανώτατης Εκπαίδευσης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 272).

4. Την υπό στοιχεία ΑΣΥ 58/18-12-2023 απόφαση της συνεδρίασης περί της αποτύπωσης των θέσεων και της στε-
λέχωσης της Ε.Θ.Α.Α.Ε. και το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί ακόμη ο Οργανισμός-Κανονισμός λειτουργίας της Ε.Θ.Α.Α.Ε.

2. Την υπ’ αρ. 41158/07.02.2024 εισήγηση της Δ/νσης Διοικητικής και Οικονομικής Υποστήριξης για μη πρόκληση 
δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση του κάτωθι κλάδου και ειδικότητας, δύο (2) θέσεων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αο-
ρίστου Χρόνου προσωπικού, όπως περιλαμβάνεται στην υπό στοιχεία ΑΣΥ 58/18-12-2023 απόφαση του Ανώτα-
του Συμβουλίου της Εθνικής Αρχής Ανώτατης Εκπαίδευσης (ΕΘΑΑΕ) με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του 
π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ: ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΕΕΠ ΘΕΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 2 ΕΕΠ ΕΕΠ ειδικότητας Θετικών Επιστημών 
ή Πληροφορικής 2

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 7 Φεβρουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΠΕΡΙΚΛΗΣ ΜΗΤΚΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9412 Τεύχος B’ 1135/16.02.2024

(3)
 Επιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή πα-

ράβαση λαθρεμπορίας.   

 Με την υπό στοιχεία MRN: 24GRYK07010000053-
1/02-02-2024 καταλογιστική πράξη του Προϊσταμέ-
νου Διεύθυνσης Τελωνείου Πατρών, που εκδόθηκε 
κατ’ εξουσιοδότηση των διατάξεων του άρθρου 152 
παρ. 1 του ν. 2960/2001 (Εθνικός Τελωνειακός Κώδι-
κας), βάσει των διατάξεων των άρθρων 119 Α παρ. 2, 
142 παρ. 2 και 155 παρ. 2 περ. ζ’ του ν. 2960/2001, 
επιβάλαμε σε βάρος του υπαίτιου (επ) MUHAJ (ον) 
RIDVAN του FIQERET, με Α.Φ.Μ. 177512300, κάτοικο 
Γιάλοβας Πύλου, και ήδη αγνώστου διαμονής, πολλα-
πλό τέλος ανερχόμενο στο ποσό των χιλίων πεντακο-
σίων ευρώ (1.500,00 €), λόγω τέλεσης λαθρεμπορικής 
παράβασης, και συγκεκριμένα της διακίνησης ποσότη-
τας πεντακοσίων γραμμαρίων (500) λαθραίου καπνού 
χωρίς την προηγούμενη καταβολή των αναλογούντων 
φόρων, ύστερα από τον εντοπισμό και σύλληψή του 
την 30-10-2018 από αστυνομικούς του Αστυνομικού 
Τμήματος Πηνειού.

Κατά της παρούσας προβλέπεται προσφυγή ενώπιον 
του Διοικητικού Πρωτοδικείου Πατρών εντός τριάντα 
(30) ημερών από την κατά νόμο επίδοσής της, σύμφω-
να με τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 2717/1999 
«Κώδικας Διοικητικής Δικονομίας», όπως ισχύει. Αν ο 
νομιμοποιούμενος προς άσκηση προσφυγής διαμένει 
στην αλλοδαπή, οι αντίστοιχες προθεσμίες ορίζονται 
σε ενενήντα (90) ημέρες (άρθρο 66 παρ. 6 Κ.Δ.Δ.).

Η εμπρόθεσμη άσκηση προσφυγής και η τυχόν 
υποβολή αίτησης αναστολής δεν αναστέλλουν την 
είσπραξη του 30% του προστίμου που επεβλήθη από 
την Τελωνειακή Αρχή.

Μετά την έκδοση της απόφασης από το Διοικητικό 
Πρωτοδικείο το ποσοστό τριάντα τοις εκατό (30%) 
που εισπράχθηκε, συμψηφίζεται ή επιστρέφεται ολι-
κά ή μερικά ανάλογα με την περίπτωση, σύμφωνα με 
το άρθρο 150 παρ. 4 του ν. 2960/2001 «Περί Εθνικού 
Τελωνειακού Κώδικα».

Εάν δεν ασκηθεί προσφυγή εντός των νομίμων προθε-
σμιών, το πρόστιμο, που καταλογίζεται με την παρούσα 
πράξη, εισπράττεται αναγκαστικά, εάν δεν καταβληθεί 
εκουσίως από τον σύμφωνα με την πράξη υπόχρεο, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του ν. 4978/2022 (Α’ 90) «Περί ΚΕΔΕ» 
και επιβαρύνεται με τόκο εκπροθέσμου καταβολής. 

 Ο Προϊσταμενος

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ   

Ι

(4)
 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-

μπορίας καπνικών   .

 Με την υπ’ αρ. 4/2018/2024 καταλογιστική πράξη (με 
ημερομηνία έκδοσης: 01-02-2024) της Προϊσταμένης του 
Α’ Τελωνείου Πειραιά επιβάλλονται στους:

Α. (επ.) MUHAMMAD (ον.) MUBASHAR του ASGHAR και 
της NAIMA, γεν. την 21-09-1993 στο Πακιστάν, με Α.Φ.Μ. 
500078495 και

Β. (επ.) ALI (ον.) ZAFAR του AKBAR και της RABIA, γεν. 
την 01-01-1981, με Α.Φ.Μ. 500078502, αμφότεροι αγνώ-
στου διαμονής

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ = 12.355,77
ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 2% = 247,11
ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 0,4% = 49,42
ΣΥΝΟΛΟ = 12.652,30
(δώδεκα χιλιάδες εξακόσια πενήντα δύο ευρώ και τρι-

άντα λεπτά).
Κηρύσσονται αυτοί αλληλέγγυα υπόχρεοι για την εξό-

φληση ολοκλήρου του ποσού, το οποίο επιμερίζεται ισό-
ποσα στον καθένα.

Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπο-
ρίας καπνικών (790 πακέτα τσιγάρα και 77 συσκευασί-
ες καπνού), σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 142 
παρ. 2, 119Α, 155 παρ. 1 περ. α’, β’ και παρ. 2 περ. ζ’ του 
ν. 2960/2001.

Η παρούσα δημοσιεύεται στο ΦΕΚ σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001. 

 Η Προϊσταμένη κ.α.α. 
Ο Προϊστάμενος Τμήματος 
Τελωνειακών Διαδικασιών 

ΕΠΙΦΑΝΙΟΣ ΑΛΙΦΡΑΓΚΗΣ   

Ι

(5)
 Επιβολή προστίμου για υπόθεση μη προσκόμι-

σης βιβλίου ατελείας   .

 Με την υπ’  αρ. 106/2023 καταλογιστική πράξη (με 
ημερομηνία έκδοσης: 31-01-2023) της Προϊσταμένης 
του Α’ Τελωνείου Πειραιά επιβάλλεται στην εταιρεία με 
επωνυμία «ΓΚΡΗΚ ΣΕΪΛΣ ΕΠΕ» με Α.Φ.Μ.095543876, όπως 
νόμιμα εκπροσωπείται από τον ΚΟΥΒΑΡΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟ 
ΡΙΧΑΡΔΟ του ΣΩΤΗΡΙΟΥ, γεν. 20-04-1971, αγνώστου δι-
αμονής, με Α.Φ.Μ.077611730 Δ.Ο.Υ. Γλυφάδας,

ΠΡΟΣΤΙΜΟ = 500,00
ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 2% = 10,00
ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 0,4% = 2,00
ΣΥΝΟΛΟ = 512,00
(πεντακόσια δώδεκα ευρώ).
Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση μη προσκό-

μισης βιβλίου ατελείας στην Τελωνειακή Αρχή, σύμφωνα 
με τις διατάξεις των άρθρων 142 παρ. 1, 119Α παρ. 1 του 
ν. 2960/2001 σε συνδυασμό με την υπό στοιχεία Δ33Α 
5006538 EΞ 2013/21-02-2013 Δ.Υ.Ο.

Η παρούσα δημοσιεύεται στο ΦΕΚ σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001. 

 Η Προϊσταμένη κ.α.α. 
Ο Προϊστάμενος Τμήματος 
Τελωνειακών Διαδικασιών 

ΕΠΙΦΑΝΙΟΣ ΑΛΙΦΡΑΓΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9413Τεύχος B’ 1135/16.02.2024

(6)
 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-

μπορίας καπνικών   .

 Με την υπ’ αρ. 111/2018/2024 καταλογιστική πράξη 
(με ημερομηνία έκδοσης: 01-02-2024) της Προϊσταμέ-
νης του Α’ Τελωνείου Πειραιά επιβάλλονται στον (επ.) 
SHERAZI (ον.) AAMIR του MUHAMMAD ANWAR ALI και 
της SAFIA, γεν. την 14-03-1991 στο Πακιστάν, με Α.Φ.Μ. 
166730438, αγνώστου διαμονής:

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ = 1.500,00
ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 2% = 30,00
ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 0,4% = 6,00
ΣΥΝΟΛΟ = 1.536,00€
(χίλια πεντακόσια τριάντα έξι ευρώ).
Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπο-

ρίας καπνικών (14 πακέτα τσιγάρων διαφόρων σημάτων 
και 2 συσκευασίες καπνού), σύμφωνα με τις διατάξεις 
των άρθρων 142 παρ. 2, 119Α, 155 παρ. 1 περ. α’, β’ και 
παρ. 2 περ. ζ’ του ν. 2960/2001. 

 Η Προϊσταμένη κ.α.α. 
Ο Προϊστάμενος Τμήματος 
Τελωνειακών Διαδικασιών 

ΕΠΙΦΑΝΙΟΣ ΑΛΙΦΡΑΓΚΗΣ   

Ι

 (7) 
 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-

μπορίας καπνικών   .

 Με την υπ’ αρ. 172/2017/2024 καταλογιστική πράξη 
(με ημερομηνία έκδοσης: 26-01-2024) της Προϊσταμένη 
του Α’ Τελωνείου Πειραιά επιβάλλεται στον MUHAMMAD 
ή MOHAMMAD ARSLAN του IJAZ και της SOUREYA BIBI, 
γεν. την 01-01-1998 στο Πακιστάν, νυν αγνώστου διαμο-
νής, και με Α.Φ.Μ. 170235750, Δ.Ο.Υ. Νίκαιας,

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ = 4.195,92
ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 2% = 83,92
ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 0,4% = 16,78
ΣΥΝΟΛΟ = 4.296,62
(τέσσερις χιλιάδες διακόσια ενενήντα έξι ευρώ και 

εξήντα δύο λεπτά).
Κηρύσσεται αυτος αλληλέγγυα υπόχρεος για την εξό-

φληση ολοκλήρου του ποσού, ήτοι των έντεκα χιλιάδων 
τετρακοσίων πενήντα επτά ευρώ και εξήντα έξι λεπτών 
(11.457,66€).

Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπο-
ρίας καπνικών (449 πακέτα τσιγάρα και 76 συσκευασίες 
καπνού), σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 
119Α, 155 παρ. 1 περ. α’, β’ και παρ. 2 περ. ζ’ του ν. 2960/2001.

Η παρούσα δημοσιεύεται στο ΦΕΚ σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001. 

 Η Προϊσταμένη κ.α.α. 
Ο Προϊστάμενος Τμήματος 
Τελωνειακών Διαδικασιών 

ΕΠΙΦΑΝΙΟΣ ΑΛΙΦΡΑΓΚΗΣ   

 (8) 
 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-

μπορίας καπνικών   .

 Με την υπ’ αρ. 172/2017/2024 καταλογιστική πράξη 
(με ημερομηνία έκδοσης: 26-01-2024) της Προϊσταμένη 
του Α’ Τελωνείου Πειραιά επιβάλλεται στον MOHAMMAD 
JAMIL του IBRAHIM και της RAMZAN, γεν. την 01-01-1984
στο Πακιστάν, νυν αγνώστου διαμονής, και με Α.Φ.Μ. 
162481739 Δ.Ο.Υ. Καλλιθέας,

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ = 2.797,28
ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 2% = 55,95
ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 0,4% = 11,19
ΣΥΝΟΛΟ = 2.864,42
(δύο χιλιάδες οκτακόσια εξήντα τέσσερα ευρώ και 

σαράντα δύο λεπτά).
Κηρύσσεται αυτος αλληλέγγυα υπόχρεος για την εξό-

φληση ολοκλήρου του ποσού, ήτοι των πέντε χιλιάδων 
πεντακοσίων ενενήντα τεσσάρων ευρώ και πενήντα έξι 
λεπτών (5.594,56€).

Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπο-
ρίας καπνικών (449 πακέτα τσιγάρα και 76 συσκευασίες 
καπνού), σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 
119Α, 155 παρ. 1 περ. α’, β’ και παρ. 2 περ. ζ’ του ν. 2960/2001.

Η παρούσα δημοσιεύεται στο ΦΕΚ σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001. 

 Η Προϊσταμένη κ.α.α. 
Ο Προϊστάμενος Τμήματος 
Τελωνειακών Διαδικασιών 

ΕΠΙΦΑΝΙΟΣ ΑΛΙΦΡΑΓΚΗΣ   

Ι

(9)
 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-

μπορίας καπνικών   .

 Με την υπ’ αρ. 225/2018/2023 καταλογιστική πράξη (με 
ημερομηνία έκδοσης: 14-12-2023) της Προϊσταμένης του Α’ 
Τελωνείου Πειραιά επιβάλλονται στον (επ.) MUSHTAQ (ον.) 
ISHAQ του MUHAMMAD και της RAZIA, γεν. στις 26-02-1987 
στο Πακιστάν, με Α.Φ.Μ. 162479965, κάτοικο Πειραιά, οδός 
Ξενοφώντος αρ. 36 και νυν αγνώστου διαμονής,

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ = 3.066,69
ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 2% = 61,33
ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 0,4% = 12,27
ΣΥΝΟΛΟ = 3.140,29
(τρεις χιλιάδες εκατόν σαράντα ευρώ και είκοσι εννέα 

λεπτά).
Κηρύσσεται αυτός αλληλέγγυα υπόχρεος για την εξό-

φληση ολοκλήρου του ποσού, ήτοι των έξι χιλιάδων εκατόν 
τριάντα τριών ευρώ και τριάντα οκτώ λεπτών (6.133,38 €).

Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπο-
ρίας καπνικών (260 πακέτα τσιγάρα και 74 συσκευασίες 
καπνού), σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 
119Α, 155 παρ. 1 περ. α’, β’ και παρ. 2 περ. ζ’ του ν. 2960/2001. 

 Η Προϊσταμένη κ.α.α. 
Ο Προϊστάμενος Τμήματος 
Τελωνειακών Διαδικασιών 

ΕΠΙΦΑΝΙΟΣ ΑΛΙΦΡΑΓΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9414 Τεύχος B’ 1135/16.02.2024

 (10) 
 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-

μπορίας καπνικών   .

 Με την υπ’ αρ. 244/2017/2024 καταλογιστική πράξη (με 
ημερομηνία: 01-02-2024) της Προϊσταμένης του Α’ Τελω-
νείου Πειραιά επιβάλλονται στον (επ.) NADEEM (ον.) ZAHID 
του NAZIR και της LOSUNA BIBI, γεν. την 12-01-1978 στο 
Πακιστάν, με αριθμό διαβατηρίου πακιστανικών αρχών 
CX9450812 και με Α.Φ.Μ. 116834121, αγνώστου διαμονής

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ = 2.184,96
ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 2% = 43,70
ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 0,4% = 8,74
ΣΥΝΟΛΟ = 2.237,40 €
(δύο χιλιάδες διακόσια τριάντα επτά ευρώ και σαράντα 

λεπτά).
Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπο-

ρίας καπνικών (190 πακέτα τσιγάρα), σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 119Α, 155 παρ. 1 περ. α’, 
β’ και παρ. 2 περ. ζ’ του ν. 2960/2001. 

 Η Προϊσταμένη κ.α.α.
Ο Προϊστάμενος Τμήματος
Τελωνειακών Διαδικασιών

ΕΠΙΦΑΝΙΟΣ ΑΛΙΦΡΑΓΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 98836/15509/2023  (11) 
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας και εργασί-

ας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και 

νυχτερινές προς συμπλήρωση της υποχρεωτι-

κής εβδομαδιαίας εργασίας και καθ’ υπέρβαση 

αυτής για το προσωπικό της Διεύθυνσης Τεχνι-

κών Έργων που απασχολείται στην Πλωτή Γέφυ-

ρα Διαύλου Λευκάδας για το α’ και β’ εξάμηνο του 

έτους 2024. 

 Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 (Β’ 4083) απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με την οποία 
εγκρίθηκε η τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

3. Tις διατάξεις του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 «Με-
ταρρύθμιση της Διοικητικής Οργάνωσης των υπηρεσιών 
ψυχικής υγείας, Κέντρα Εμπειρογνωμοσύνης σπάνιων και 
πολύπλοκων νοσημάτων, τροποποίηση συνταξιοδοτικών 
ρυθμίσεων του ν. 4387/2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 38).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούντων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία οικ.2/40112/ΔΕΠ/26-05-2017 εγκύ-
κλιο της Δ/νσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουργεί-
ου Οικονομικών αναφορικά με την παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων της παρ. 2 του άρθρου 102 
του ν. 4461/2017.

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύ-
κλιο της Δ/νσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουρ-
γείου Οικονομικών αναφορικά με την παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015.

7. Την υπ’ αρ. 3131/2/27/92/23-12-1992 υπουργική 
απόφαση «Έγκριση του Ειδικού Κανονισμού Λιμένα Λευ-
κάδας περί κίνησης και λειτουργίας της Πλωτής Γέφυρας 
Λευκάδας» (Β’ 37/1993).

8. Tην υπ’ αρ. 4622/2182/2024 (Β’ 449) απόφαση περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφε-
ρειάρχη, στους χωρικούς και Θεματικούς Αντιπεριφερει-
άρχες και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφερείας 
Ιονίων Νήσων.

9. Την υπ’ αρ. οικ. 390/183/03-01-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 8, ΑΔΑ: 
ΨΟΠ07ΛΕ-ΔΨΚ) απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων, περί διορισμού Εκτελεστικού Γραμματέα στην 
Περιφέρεια Ιονίων Νήσων.

1 0. Τις υπ’ αρ. 9904/1588/02-02-2024 (ΑΔΑ:ΨΣΞΛ7ΛΕ-
10Z) και 9902/1587/02-02-2024 (ΑΔΑ:ΨΑΙΟ7ΛΕ- ΚΜΔ) 
αποφάσεις μας για την έγκριση δέσμευσης πίστωσης για 
την πληρωμή της απαιτούμενης δαπάνης σε βάρος της 
πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε. Λευκά-
δας της Π.Ι.Ν. οικονομικού έτους 2024 Ειδικός Φορέας 
02073, ΚΑΕ 0511 και ΚΑΕ 0512 αντίστοιχα.

11. Το υπ’ αρ. οικ.98588/15455/20-11-2023 έγγραφο 
της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας 
Λευκάδας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, με το οποίο 
αιτείται την έκδοση απόφασης καθιέρωσης υπερωρια-
κής εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες - 
νυχτερινές ώρες προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας και καθ’ υπέρβαση αυτής υπε-
ρωρίες για το προσωπικό της Πλωτής Γέφυρας Διαύλου 
Λευκάδας και συγκεκριμένα για έξι (06) υπαλλήλους για 
το Α’ και Β’ εξάμηνο του έτους 2024.

12. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας και 
εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυχτερινές προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομα-
διαίας εργασίας και καθ’ υπέρβαση αυτής των υπαλλήλων 
της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας 
Λευκάδας της Περιφέρειας ιόνιων Νήσων που απασχο-
λούνται στην Πλωτή Γέφυρα του Δίαυλου Λευκάδας, προ-
κειμένου να εξασφαλισθεί η ομαλή και απρόσκοπτη επί 
εικοσιτετραώρου (24ωρου) βάσεως λειτουργία της και η 
οποία συνδέει το Νομό με την υπόλοιπη Ελλάδα.

13. Το γεγονός ότι έχουν προβλεφθεί οι απαιτούμενες 
πιστώσεις ύψους 43.500,00 ευρώ στον ΚΑΕ 0511 και στον 
ΚΑΕ 0512 του ειδικού φορέα 02073 του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2024 για ανάληψη υποχρέωσης της 
Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας της Περιφέρειας Ιό-
νιων Νήσων, αποφασίζουμε:

Διαπιστώνουμε:
α) Την ανάγκη πραγματοποίησης υπερωριακής εργα-

σίας του προσωπικού της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9415Τεύχος B’ 1135/16.02.2024

Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας της Περιφέρειας Ιόνι-
ων Νήσων που απασχολείται στην Πλωτή Γέφυρα του Δί-
αυλου Λευκάδας, προκειμένου να εξασφαλισθεί η ομαλή 
και απρόσκοπτη επί εικοσιτετραώρου (24 ώρου) βάσεως 
λειτουργία της και η οποία συνδέει το Νομό με την υπό-
λοιπη Ελλάδα, για το Α’ και Β’ εξάμηνο του έτους 2024,

β) εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυχτερινές ώρες προς συμπλήρωση της υποχρεω-
τικής εβδομαδιαίας εργασίας και καθ’ υπέρβαση αυτής 
συνολικά 11.056 ωρών για το α’ και β’ εξάμηνο του έτους 
2024, ως εξής:

α) για το Α’ εξάμηνο του έτους 2024 και μέχρι 
30-06-2024 συνολικά 5.592 ώρες και 

β) για το Β’ εξάμηνο του 2024 από 01-07-2024 και μέχρι 
31-12-2024 συνολικά 5.464 ώρες.

Το ανώτερο όριο για το κάθε εξάμηνο του έτους 2024, 
για το προσωπικό της Πλωτής Γέφυρα του Δίαυλου Λευ-
κάδας καθιερώνεται ως εξής:

- 600 ώρες συνολικά για υπερωριακή εργασία μέχρι 
την 22η ώρα κατά τις εργάσιμες ημέρες,

- Οι ως άνω ώρες δεν θα υπερβαίνουν τις 20 ανά υπάλ-
ληλο μηνιαίως

- 480 ώρες για εργασία από την 22η μέχρι την 6η πρω-
ινή πέραν της υποχρεωτικής, κατά τις εργάσιμες ημέρες. 
Οι ως άνω ώρες δεν θα υπερβαίνουν τις 16 ώρες ανά 
υπάλληλο μηνιαίως.

- 480 ώρες για εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων πέ-
ραν της υποχρεωτικής, ώρες. Οι ως άνω ώρες δεν θα 
υπερβαίνουν τις 16 ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως.

Για το Α’ και Β’ εξάμηνο του 2024:
- 7.936 ώρες για εργασία προς συμπλήρωση της εβδο-

μαδιαίας υποχρεωτικής νυχτερινής εργασίμων ημερών 
και νυχτερινής και ημερήσιας Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ήτοι:

-  για το Α’ εξάμηνο του 2024 4.032 ώρες και,
- για το Β εξάμηνο του 2024 3.904 ώρες
για το προσωπικό της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της 

Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας της Περιφέρειας 
Ιόνιων Νήσων, που απασχολείται στην Πλωτή Γέφυρα 
του Δίαυλου Λευκάδας, για το χρονικό διάστημα έως 
και 31-12-2024 και συγκεκριμένα για έξι (6) συνολικά 
υπαλλήλους: πέντε (5) υπαλλήλους κλάδου ΤΕ Μηχανι-
κών Εμπορικού Ναυτικού και ένας (01) υπάλληλος του 
κλάδου ΔΕ Τεχνικών Πορθμέων.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παρούσα από-
φαση ανέρχεται σε 43.500,00 ευρώ, και θα βαρύνει τις 
πιστώσεις του Φορέα 02073 ΚΑΕ 0511 και ΚΑΕ 0512 του 
προϋπολογισμού της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας 
της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων 2024, ως εξής:

Για τον ΚΑΕ 511 δεσμεύεται πίστωση ύψους:
- για το α’εξάμηνο του έτους 2024 3.000,00 ευρώ και
- για το β’εξάμηνο του έτους 2024 3.000,00 ευρώ.
Για τον ΚΑΕ 512 δεσμεύεται πίστωση ύψους:
- για το α’εξάμηνο του έτους 2024 19.000,00 ευρώ και
- για το β’εξάμηνο του έτους 2024 18.500,00 ευρώ.
Η ονομαστική κατανομή για το α’ και β’ εξάμηνο του 

έτους 2024 των συνολικά 11.056 ωρών, σε κάθε απα-
σχολούμενο υπάλληλο, θα γίνει με νεώτερη απόφαση.

Η βεβαίωση της παρασχεθείσης εργασίας θα γίνεται 
από τον Προϊστάμενο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της 
Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας της Περιφέρειας Ιό-
νιων Νήσων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λευκάδα, 8 Φεβρουαρίου 2024

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥΔΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9416 Τεύχος B’ 1135/16.02.2024

*02011351602240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-02-17T03:59:52+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




